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Information till Byggnads Södra Skånes medlemmar 
• Nr 1 • Januari 2011

Otto Magnussons och  
NE Perssons gubbar  
jobbar sida vid sida på 
byggena bredvid var-
andra i Västra Hamnen i 
Malmö

Från vänster: Krister Ols-
son, HSO på NE Persson 
och Valentin Jovanovic, 
HSO på Otto Magnusson
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ORDFÖRANDE HAR ORDET

Roland Ljungdell
Ordförande Byggnads Södra Skåne 

Jag vill börja med att önska er alla en god fort-
sättning på det nya året. 
Det är bara att inse att tiden går fort. Ett årsskifte 
är en tid då man lägger ett år bakom sig och ett 
nytt orört år, med många nya spännande utma-
ningar, väntar.

Bokslut 2010, året som gick var ett år som var 
mer händelserikt för oss byggnadsarbetare än 
ett ”vanligt år”. Jag väljer att nämna tre viktiga 
händelser.
Avtalsrörelsen landade i en uppgörelse om ett 
nytt modernt Byggavtal. 
Övriga avtalsområden inom byggbranschen hit-
tade uppgörelser som alla på något sätt påverka-
des av Byggavtalet.
Kongressen tog, för Byggnads medlemmar, stora 
beslut för framtiden, bland annat bildandet av 11 
regioner i landet istället för nuvarande 24 avdel-
ningar. Ett inkomstrelaterat avgiftssystem inne-
hållande 8 avgiftsklasser börjar gälla från den 1 
januari 2011.
Valrörelsen, gick emot arbetarrörelsen på ett sätt 
som vi inte hade förväntat oss. 
Svenska folket var tydliga i sitt besked att man ac-
cepterat alliansens 2/3-dels politik som syftar till 
att öka klyftorna i samhället.

2011 är ett år med många nya och stora utma-
ningar för Byggnads Södra Skåne och dess med-
lemmar.

Den viktigaste frågan är medlemsutvecklingen. 
En organisation som tappar medlemmar är svag. 
Vad byggnadsarbetarna behöver är en stark or-
ganisation som har kraft att företräda sina med-
lemmar i förhandlingar med arbetsgivarna. Man 
behöver dessutom en organisation som arbetsgi-
vareorganisationer och beslutsfattare lyssnar till.
En svag organisation tappar kraften att företräda 
sina medlemmar. 
2011 måste bli året där vi alla tar krafttag för att 
se till så att vi på byggarbetsplatserna endast har 
våra medlemmar som utför byggjobben.

Byggnads Skåne, bildandet av en Skåneavdelning 
kommer att uppta mycket tid under året.
Nu har vi chansen att bygga en organisation för 
framtiden, en organisation man söker sig till för 
att man vill vara en del av en stark facklig orga-
nisation. Tre arbetsgrupper är tillsatta som skall 

jobba med ekonomi, demokrati och arbetsupp-
gifter som skall utföras av förtroendevalda och 
anställda. Ledstjärnan för arbetsgrupperna är 
medlemmen i centrum. 
Uppstår tvekan om vilken väg som skall väljas 
skall medlemmens bästa alltid avgöra.

Avtalsbevakning, att se till så att alla som jobbar 
på byggarbetsplatserna omfattas av våra kollek-
tivavtal är ett måste för att vi skall kunna bibe-
hålla anställnings- och lönenivåer. 

Vi måste också komma ihåg att om vi har före-
tag på marknaden som dumpar löne- och an-
ställningsvillkor drabbar det även våra små och 
medelstora företag.
Tyvärr tvingas jag konstatera att byggarbetsgi-
varna inte alltid värnar om våra kollektivavtal på 
ett sådant sätt som jag skulle önska. 
Vid ett flertal tillfällen har ”besvärliga” arbetsgi-
vare, blivit av med sitt medlemskap i Sveriges 
Byggindustrier, vilket innebär att vi helt plötsligt 
har företag som saknar kollektivavtal men som 
ändå konkurrerar om arbetstillfällena med övriga 
företag.

Citytunneln, vi kan i media läsa om att tunnel-
bygget i Malmö blivit hundratals miljoner kronor 
billigare än beräknat. Det är positivt, men vem 
har fått betala priset för detta?
En nyligen genomförd LO- rapport visar hur 
utländsk arbetskraft drabbats av lägre löner och 
sämre villkor när staten pressat kostnaderna vid 
upphandling av stora infrastrukturprojekt. Denna 
rapport visar på ett tydligt sätt att avdelningen 
hade rätt i sina påståenden om att byggnadsar-
betarna som arbetade på Citytunneln inte fick 
lön enligt avtal och inte heller hade det sociala 
skyddsnät man har rätt till.
Regeringen, med Reinfeldt i spetsen, nu måste 
ni ta ert ansvar och säkra upp arbetsmarknaden i 
Sverige!

Välkomna att vara en del av framtiden i Byggnads 
Skåne!
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SOM MEDLEM I BYGGNADS 
ÄR DU FÖRSÄKRAD

Ditt medlemskap i Byggnads innehåller en olycksfalls-
försäkring på fritiden samt en dödsfallsersättning - GF 
965- som är tecknad genom Folksam. Skulle du t ex 
ramla och bryta armen, på din fritid, så kan du få ut 
ersättning av Folksam för detta. Om du avlider innan 
du fyllt 65 år så utfaller ett halvt prisbasbelopp (21 400 
kr för 2011) till dödsboet.

Avtalsförsäkringar
Anställd i företag med kollektivavtal
AGS - Avtalsgruppsjukförsäkring
Ersättning  från 15:e sjukdagen. Från AGS lämnas 
ersättning som kompletterar sjukpenning, sjuker-
sättning eller aktivitetsersättning. Premie- och av-
giftsbefrielseförsäkringarna övertar arbetsgivarens 
betalning av pensionspremie till respektive avtals-
pensionssystem. Även sjuklivräntan är kopplad till 
avtalspensionen.
TFA - Trygghetsförsäkring vid arbetsskada
Ersättning vid arbetsskada. Om du drabbas av ett 
olycksfall  i arbetet kan du få i det närmaste full 
ersättning för din inkomstförlust från första sjukda-
gen. Förutsättningen är att du är sjukskriven till följd 
av skadan i minst 15 dagar. Om din arbetsoförmåga 
varar kortare tid, är den första sjukdagen karensdag 
och ingen ersättning för inkomstförlust betalas från 
TFA för sjukdagarna 2-14. 
 ALLA arbetsskador ska anmälas!
TGL - Tjänstegrupplivförsäkring
Ersättning vid dödsfall. Från TGL kan ersättning läm-
nas i form av engångsbelopp till efterlevande samt 
begravningshjälp till dödsboet. Engångsbeloppens 
storlek beror på den försäkrades ålder, arbetstid och 
på vilka efterlevande som finns.
AGB - Försäkring om avgångsbidrag
Ersättning vid arbetslöshet, fyllt 40 år, jobbat minst 
5 år i företag med kollektivavtal
Avtalspension SAF/LO
Avtalspension betalas in av arbetsgivaren, från den 
månad du fyller 25 år

Arbeta aldrig utan avtal! Utan avtal är det risk för att du 
inte är försäkrad i ditt arbete!

Vid arbetslöshet
Första arbetslösa dagen ska man besöka Arbetsför-
medlingen för att skriva in sig som arbetslös, där ska 
man få blanketten ”Anmälan om arbetslöshet”. Du ska 
begära att få ett Arbetsgivarintyg från din arbetsgivare. 
Dessa blanketter ska skickas till a-kassan i original. 
Inom en vecka från ditt besök på Arbetsförmedlingen 
ska du få hemskickat kassakort.
Kontakta avdelningen för mer information och hjälp 
med blanketter.

Bent Gravesen från Socialistisk Folkeparti

På den årliga Öresundskonferensen med Bygg-
facken i Skåne och Köpenhamns fagbevǽgelse 
föreläste Bent Gravesen om den nödvändiga 
samverkan mellan fackföreningarna och dom 
politiska partierna för att undvika social dump-
ning på byggarbetsmarknaden.

Byggnads Södra Skåne
Öppettider:
Måndag, onsdag, torsdag, fredag 07.45-16.15
Tisdag 07.45-18.00
Du når oss via:
040-669 78 00, växel
040-97 46 30, fax
E-post:
sodraskane@byggnads.se
fornamn.efternamn@byggnads.se
Adress:
Scheelegatan 27
212 28 Malmö
www.byggnads.se/sodraskane
Ansvarig utgivare: Roland Ljungdell
Tryck: Tryckfolket AB
 

ÖresuNdskoNfereNs
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BYGGNAds CeNTrALA uTBILdNINGAr
Alla anmälningar ska ske till Jonas sjöberg på 
040-669 78 38 eller jonas.sjoberg@byggnads.se

INFO grundutbildning, vecka 10, 7-11/3
Längd: 5 dagar
Sista anmälningsdag: 110121
Var: Rönneberga kursgård
Förkunskaper: Medlemsutbildning eller mot-
svarande

Styrelseutbildning, vecka 14, 4-8/4
Längd: 5 dagar 
Sista anmälningsdag: 110218
Var: Rönneberga kursgård
Förskunskaper: Medlemsutbildning, Allmän grund-
utbildning (AL) eller Insikter

Praktisk ergonomi, vecka 14, 6-8/4
Längd: 3 dagar 
Sista anmälningsdag: 110225
Var: Malmö
För medlemmar upp till 30 år

Facklig-politisk utbildning (6F), vecka 15, 11-15/4
Längd: 5 dagar 
Sista anmälningsdag: 110303
Var: Rönneberga kursgård
Förkunskaper: Medlemsutbildning eller mot-
svarande

Utbildning för MB-ledamöter, vecka 19, 10-13/5 
Längd: 4 dagar + 3 dagar uppföljning 
Sista anmälningsdag: 110330
Var: Rönneberga kursgård
Grund- och påbyggnadsutbildningar för uppdraget 
samt minst 1 års praktisk erfarenhet.

Kvinnlig Nätverksträff, vecka 20, 18-20/5
Längd: 3 dagar 
Sista anmälningsdag: 110325
Var: Rönneberga kursgård
För kvinnliga medlemmar som vill veta mer om 
Byggnads verksamhet och utbyta erfarenheter om 
hur det är att arbeta i en mansdominerad bransch. 
Hur kan man påverka för att förbättra sin situation? 
Vad kan Byggnads göra?

LAGBAs påbyggnadsutbildning, vecka 21, 
24-27/5
Längd: 4 dagar 
Sista anmälningsdag: 110411
Var: rönneberga kursgård
förkunskaper: Lagbasutbildning steg 1 och 2 
samt medlemsutbildning

10-kamp (6f), vecka 26, 29/6-3/7
Längd: 5 dagar 
Sista anmälningsdag: 110530
Var: rönneberga kursgård
för medlemmar upp till 30 år

styrelseutbildning, vecka 35, 29/8-2/9
Längd: 5 dagar 
Sista anmälningsdag: 110706
Var: rönneberga kursgård
förskunskaper: Medlemsutbildning, Allmän 
grundutbildning (AL) eller Insikter

Varannan tisdag, jämna veckor, mellan  
kl 15-18 finns möjlighet att boka tid med 
kent kiiver och prata om försäkringar, även 
privata. ring avdelningen och boka tid,  
040-669 78 00.

foLksAM PÅ BYGGNAds

Kent Kiiver, Folksam
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INBJUDAN

Facklig/politisk medlemsutbildning –  
den röda tråden

Hjärtligt välkommen till facklig/politisk medlems-
utbildning. Kursen har som mål att skapa kunskap 
och engagemang kring facklig och politisk samver-
kan. Genom samtal och diskussioner ges deltagar-
na möjlighet att reflektera över nyttan av samver-
kan för att driva samhällsfrågor. Deltagaren väljer 
själv mellan ett antal arbetsområden som man vill 
fördjupa sig i.

När: 1, 8, 15 februari 2011 (3 dagar totalt 24 studie-
timmar) mellan klockan 08.30-16.30.  
Mat och fika kommer att serveras.

Var: ABF Malmö, Spånehusvägen 47, Malmö.

Anmälan: Anmäl dig till din fackliga organisation 
040-669 78 00

Har du förlorad arbetsförtjänst får du ersättning 
från LOs stipendiefond, 96 kronor i timmen (skatte-
fritt). Glöm inte att ta ledigt enligt studieledighets-
lagen, senast 2 veckor före utbildningen.

Från vänster: Jan-Åke Ingvarsson, Paul Nilsson, 
Jimmy Anderberg och Mattias Nilsson 

PEAB UTFÖR OM- OCH TILLBYGGNAD AV  
KOMMUNHUSET I HÖRBY

Om- och tillbyggnaden av kommunhuset i 
Hörby, som ska bli Kommunhus och Polissta-
tion, förväntas vara färdigt under hösten 2011.
Renovering av Hörbys kommunhus på Ringsjö-
vägen är nu i full gång. 

Parallellt startar tillbyggnaden av en flygel på 
nuvarande parkeringen samt reception och 
samlingssal på framsidan.

Först att färdigställas blir den östra flygelns bot-
tenvåning, där polisen ska flytta in våren 2011.

Samma höst återvänder hela kommunförvalt-
ningen till Ringsjövägen 4, till lokaler som mo-
derniserats och anpassats till framtidens krav.
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INBJUDAN TILL AKTUELLA MEDLEMSMÖTEN 
Klipp ut och sätt upp på kylen så att du kommer ihåg ditt sektionsmöte!  

 

SEKTION 1 MALMÖ
Håkan Jönsson 0704-05 86 45
hakan.jonsson@sku.st
Dag: Tisdagen den 25 januari
Tid:  kl 17.00, mat från 16.30
Plats: Scheelegatan 27
Ämne: Årsmöte
Anmälan till avdelningen senast den 21 januari

SEKTION 2 MALMÖ
Jonas Sjöberg 040-669 78 38, 0702-74 60 12
jonas.sjoberg@byggnads.se
Dag: Onsdagen den 26 januari
Tid: kl 18.00
Plats: Scheelegatan 27, Utb-rummet
Ämne: Årsmöte
Sedvanlig förtäring serveras

SEKTION 3 MALMÖ
Pierre Esbjörnsson 0704-13 30 95
pierre.esbjornsson@telia.com
Dag: Tisdagen den 25 januari
Tid:  kl 17.30, mat från 16.30
Plats: Folkets Hus, Malmö  
Ämne: Sedvanliga årsmötesförhandlingar
Ett kulturevenemang kommer under kvällen

SEKTION 4 MALMÖ
Kristian Svensson 0733-96 21 61
miffare@hotmail.com
Dag: Tisdagen den 25 januari
Tid: kl 17.00 mat, mötet börjar 17.30
Plats: Scheelegatan 27
Ämne: Årsmöte
Anmälan till avdelningen senast den 24  januari  
Gäller alla inom VVS, Kyl, Vent, Bleck & Plåt

SEKTION 5 SVEDALA
Magnus Alm 0708-19 03 45,
alm79@telia.com
Dag: Torsdagen den 27 januari
Tid: kl 19.00
Plats: Folkets Hus, Svedala
Ämne: Årsmöte

Mat och kaffe serveras

SEKTION 6 TRELLEBORG
Patrik Johansson 0768-72 79 20
patrik_johansson123@hotmail.com
Dag: Onsdagen den 26 januari
Tid: kl 18.00 
Plats: LO i Trelleborg
Ämne: Årsmöte
Det kommer att bjudas på lite mat så ni ska anmäla er 
senast den 18 januari till Mikael Månsson 070-645 44 38

SEKTION 7 VELLINGE + S-KLUBBEN
Dick Stenberg 0705-43 21 40
dick.stenberg@telia.com
Dag: Måndagen den 24 januari
Tid: kl 18.00
Plats: Folkets Hus, Vellinge 
Ämne: Sedvanliga årsmötesförhandlingar
Vi bjuder på mat

SEKTION 9 DALBY
Daniel Ekdahl 0733-62 76 25
ekdahl_jr@hotmail.com
Dag: Onsdagen den 26 januari
Tid: kl 18.00
Plats: Vevrehemmets restaurang, Sandg 3, Veberöd 
Ämne: Årsmöte
Vi bjuder på mat och kaffe

SEKTION 10 ESLÖV
Curt Ahlgren 0413-146 27
Dag: Tisdagen den 25 januari 
Tid: kl 17.00
Plats: Castrum i  Eslöv
Ämne: Årsmöte
Roland Ljungdell medverkar
Anmälan till avdelningen senast den 21 januari

SEKTION 11 HÖRBY
Håkan Andersson 0415-128 81, 0701-43 91 71
chmandersson@telia.com
Dag: Tisdagen den 18 januari
Tid: kl 17.00
Plats: Hörby Sportcentra
Ämne: Årsmöte
Vi bjuder på mat.  
Anmälan till avdelningen senast den 14 januari
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INBJUDAN TILL AKTUELLA MEDLEMSMÖTEN 
Klipp ut och sätt upp på kylen så att du kommer ihåg ditt sektionsmöte!  

 

SEKTION 18 TOMELILLA
Kenneth Dolk 0414-514 71, 0706-64 88 75
k.dolken@telia.com 
Dag: Tisdagen den 25 januari
Tid: kl 17.30
Plats: Folkets Hus, Tomelilla
Ämne: Årsmöte
Ni som önskar mat anmäler detta till 
Kenneth Dolk senast den 24 januari

SEKTION 19 YSTAD
Pär Göransson 0411-124 40, 0702-01 39 77
pussgoransson@comhem.se
Dag: Onsdagen den 19 januari
Tid: kl 17.30
Plats: Surbrunnsvägen 24, Ystad
Ämne: Årsmöte 
Medverkande Johan Dahlberg
Mat serveras

Välkommen till Byggnads pensionärsklubb!
Pensionärsklubben träffas några gånger under året, vi 
åker på trevliga utfärder tillsammans med våra respek-
tive, vi får information om aktuella ämnen som rör vår 
grupp. Medlemskapet är gratis och vänder sig till dig 
som är medlem i Byggnads Södra Skåne. Du som vill ha 
mer information kontakta klubbens ordförande Sven 
Persson, 0702-97 21 31.

PENSIONÄRSKLUBBENs möten 2011
Sven Persson 0702-97 21 31

Dag: Tisdagen den 18 januari, Årsmöte
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Dag: Tisdagen den 1 mars
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Dag: Tisdagen den 17 maj
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Dag: Tisdagen den 6 september
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Dag: Tisdagen den 15 november 
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Dag: Tisdagen den 17 januari, 2012, Årsmöte
Tid: kl 14.00
Plats: Folkets Hus i Malmö, sal 2

Kaffe och kaka serveras. Ta gärna med respektive.

Välkomna!

SEKTION 12 HÖÖR
Ove Jönsson 0451-622 42, 0705-84 93 53
wonne_9@hotmail.com
Dag: Torsdagen den 20 januari
Tid: kl 17.00
Plats: Lucky Bowl
Ämne: Årsmöte
Vi bjuder på mat
Anmälan till Ove, 0451-622 42, senast den 17 januari

SEKTION 13 KÄVLINGE
Tommy Håkansson 046-73 59 21, 0702-90 82 91
familjenhakansson@hotmail.com
Dag: Torsdagen den 27 januari
Tid: kl 17.30  OBS! Styrelsemöte kl 17.00 
Plats: Kävlinge värdshus 
Ämne: Årsmöte
Mat serveras

SEKTION 14 LUND
Mats Persson, 046-30 01 33, 0733-22 84 83
m.perssons@telia.com
Dag: Onsdagen den 19 januari
Tid: kl 18.00
Plats: Riddarsalen i Folkets Hus, Lund
Ämne: Årsmöte
Vi bjuder på smörgåstårta, öl/läsk och kaffe

SEKTION 15 SIMRISHAMN
Magnus Sjödahl 0414-44 06 28, 0702-29 33 15
magnussjodahl@hotmail.com
Dag: Tisdagen den 25 januari 
Tid: kl 18.00
Plats: Strömmens Strädde, bakom biograf Grand  
Ämne: Årsmöte
Mat serveras

SEKTION 16 SJÖBO
Roland Wiking 0416-190 51, 0708-10 07 98
r.wiking@sjobo.nu
Dag: Tisdagen den 18 januari
Tid: kl 17.30
Plats: Sjöbo Folkets park
Ämne: Årsmöte. Andreas Sjögren medverkar
Vi bjuder på mat och dryck

SEKTION 17 SKURUP
Peter Olsson 0411-417 23, 0702-85 97 01
pinolsson@hotmail.com
Dag: Torsdagen den 20 januari
Tid: kl 18.00
Plats: Folkets Hus, Skurup
Ämne: Årsmöte, Krister Persson medverkar
Ni som önskar mat anmäler detta till 
Peter Olsson 0411-417 23 eller Curt Carlsson 
0411-423 81 senast den 18 januari
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Företag Arbplats Tim Lön
TBM högsta 

Servicekuben Stamtofta 1 491 232,00

Peco Bygg Ängdala-
skolan

1 347 213,74

Byggcompag-
niet

Bellevuegår-
den

4 184 204,22

JM Hjärup 5 229 200,50

Otto Magnus-
son

Hyllie 13 210 198,62

TBM lägsta

Peab Tegelbruket 5 234 157,75

Peab Husmannen 7 335 163,98

Peab Dockums 8 437 165,06

MVB Höjagården 6 770 172,16

Skanska Marint center 7 300 172,72

 AVSTÄMNINGAR 
perioden 1 oktober - 30 november  
I BYGGNADS SÖDRA SKÅNE

AVDELNINGENS OMBUDSMÄN

Frank Joakim, Avtal, Bemanning, RSO, 
070-645 44 49 

Dahlberg Johan, Mätningsföreståndare, 
070-624 57 27 

Lindkvist Sven, Kassör, RYK, 
070-562 32 55  

Ljungdell Roland, Ordförande, 
070-562 32 56 

Mozalewski Cezary, Avtal, Tolk, 
070-562 25 56 

Månsson Mikael, Mätning, 
070-645 44 38 

Nilsson Magnus, Anläggning, Mätning, RSO,  
070-218 14 66

Nilsson Robert, Avtal, 
070-645 44 64 

Olsson Ola, MB, Tvister, 
070-350 55 63

Persson Krister, Avtal, VVS, RSO, 
070-645 44 52

Persson Mats, Mätning, 
070-624 57 31

Persson Per-Jörgen, Plåt, Städ, RSO, 
070-645 44 37

Schoug Björn, Mätning, 
070-645 44 48

Sjöberg Jonas, RSO, Glas, Studier, 
070-274 60 12

Sjögren Andreas, Mätning, 
070-624 53 80

Westberg Mats, Försäkringar, Rehab
070-645 44 47

Åkerblom Freddie, Mätning, 
070-645 44 50

Laget på Otto Magnusson kämpar på i snöyran i 
Västra hamnen i Malmö där man bygger flerbo-
stadshus, så kallade ”passivhus”, i två huskroppar 
om totalt 51 lägenheter med garage under mark 
i kvarteret Slupen 2 och 4. Byggtid juni 2010 - 
december 2011.


